АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  20.12.2016                                      № - 31

О мерах пожарной безопасности

при проведении новогодних праздников

В целях предотвращения несчастных случаев и обеспечения правил пожарной безопасности в местах массового пребывания людей, а также при проведении предновогодних и новогодних массовых мероприятий на территории Ильменского сельского поселения:
1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций:

- принять меры по усилению недостатков противопожарного характера на подведомственных объектах, выполнить в полном объеме предписания государственного пожарного надзора;

- организовать постоянный контроль за противопожарным состоянием во всех зданиях и сооружениях, своевременно информировать соответствующие структуры о нарушениях, способствующие угрозе безопасности населения или работающих, и принимать меры по устранению недостатков;

- в местах проведения массовых мероприятий и скопления людей оборудовать рекламные щиты на противопожарную тематику, назначить ответственных должностных лиц за обеспечение мер пожарной безопасности;

- обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности в местах проведения предпраздничных и праздничных Новогодних мероприятий;

- не допускать проведения массовых мероприятий в местах, не соответствующих требованиям пожарной безопасности и не обеспечивающих безопасность граждан;

- исключить применение пиротехнических средств в помещениях и местах массового скопления людей;

- провести дополнительные инструктажи с должностными лицами, ответственными за проведение массовых мероприятий и обеспечение мер пожарной безопасности;

- обеспечить места проведения мероприятий средствами связи с пожарными подразделениями;

- принять меры к содержанию в надлежащем состоянии путей эвакуации, а также наличию в достаточном количестве первичных средств пожаротушения;

- своими распоряжениями (приказами) определить места и время проведения массовых мероприятий, согласовав их с органами государственного пожарного надзора.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Ильменского

сельского поселения                                            В.П. Плющенко